
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
27.08.2010 г. № 77  

 
О внесении изменений в решение 

Качканарской городской Думы от 17.11.2005 г. № 90 
 «О земельном налоге на территории  

муниципального образования город Качканар» 
 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 6, 23 Устава Качканарского городского округа и в 
целях выполнения рекомендаций постановления Правительства 
Свердловской области от 19.12.2008 г. № 1347-ПП «Об утверждении 
результатов государственной кадастровой оценки земель населенных 
пунктов, расположенных на территории Свердловской области»,  Дума 
Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Качканарской городской Думы от 17.11.2005 г.             

№ 90 «О земельном налоге на территории муниципального образования 
город Качканар» изменения следующего содержания: 

1) абзац 6 пункта 2 читать в следующей редакции: 
«- 0,1 – в отношении земельных участков, предоставленных для 

личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или 
животноводства;»; 

2) абзац 9 пункта 2 читать в следующей редакции: 
«- 1,0 – в отношении прочих земельных участков.»; 
3) пункт 2 дополнить абзацем 10 следующего содержания: 
« - 0,6 – в отношении земельных участков, непосредственно занятых 

объектами, на которых осуществляется фармацевтическая деятельность.»  



  
 

2. Настоящее решение вступает в силу c 01.01.2011 г. и  действует       
по 31.12.2011 г. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Качканарского время». 

 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


